
Cestování, kontinenty, doprava 

Květen 2024 - Žlutá třída        
                 
 
Milí žluťásci,  
Snad jste si užili přespávačku stejně jako my a jste připraveni na další květnová dobrodružství. Nejenže 
nás tento měsíc čeká škola v přírodě, musíme stihnout prozkoumat další z témat, a to konkrétně 
“cestování doprava a kontinenty”. Jak už názvy vypovídají, tento měsíc budeme cestovat po celé naší 
zeměkouli. Vydáme se na všechny kontinenty, které si zblízka prohlédneme a něco nového se o nich 
naučíme. K tomu, abychom je všechny zvládli objet, potřebujeme mnoho dopravních prostředků, o 
kterých si také něco povíme. Na konci měsíce se ale už vydáte někam doopravdy, a to na velké 
dobrodružství školy v přírodě. Krásný květen, Žlutáci!!! 
Zaměření:                                                                                           Básně a písně: 

• Cestování                                                  Báseň: Světadíly, Tučňák, Tygr, Afrika,                                                       
• Den Matek                                                Píseň: Křižovatka, Malý vláček/Jede jede mašinka,  
• Kontinenty                                                   5 minut v Africe,                    
• Kultura                                                      Songs: “This Land is Your Land” 
• Doprava                                                    Books: The Culture of Clothes: A Celebration of World Dress  

                                                                                              America from A to Z: An Alphabet Adventure           
                                                                                       Little People, Big Dreams: Georgia O’Keeffe                                                                                                                                                                   

 

Jazyková výchova, grafomotorika: Matematické 
představy  

English: 

• Jarní počasí 
• Plány na prázdniny 
• Den Matek (vztah maminka-dítě)  
• Názvy kontinentů 
• Podnebí/odlišnosti světadílů 
• Kulturní zvyklosti  
• Národnosti 
• Dopravní prostředky 
• Dopravní značky a bezpečnost 

Hledání čísel v 
obrázcích  
Základy 
programování – 
šipky nahoru, 
doprava, doleva, 
dozadu 
Počítání do 20 
 
       
       
       

• Learn about North 
America with a focus on 
the United States and 
Native American cultures 

• Talk about nature: the 
animals and plants that 
live in North America, the 
various landscapes 
(mountains, deserts, 
coasts, etc.) 

• Native American culture - 
learn about how people 
lived/live in various types 
of dwellings/houses, the 
story of the dream 
catcher or “spider webs”, 
clothing worn by 
indigenous people, etc.  

 
Akce: Kontakty: 

• 1.5. Státní svátek 
• 6.5. Show and tell  
• 8.5. Státní svátek 

Učitelka: Anna Elgaebary   elgaebary@magic-
hill.cz  
English teacher: Amy Kokeš, Elham Parsian 

mailto:elgaebary@magic-hill.cz
mailto:elgaebary@magic-hill.cz


• 12.5. Den Matek 
• 14.5. „Hudební škola hledá talentované děti" 
• 17.5. Pedagogický teambuilding – režim MŠ 

pouze do 13:30 
• 21.5. Den kontinentů 
• 22.5. Světové kostýmy – maškarní  
• 20.-24.5. Týden výstav 
• 27.-31.5. Škola v přírodě (omezený režim v MŠ) 

 kokes@magic-hill.cz, parsian@magic-hill.cz  
Telefon do naší třidy: +420 731 471 946  

ZŠ s RVJ Magic Hill                                                                                     www.magic-hill.cz 
 

mailto:kokes@magic-hill.cz
mailto:parsian@magic-hill.cz

